
     
Borgerrådgiveren  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

 

   

      

  

Vedr. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opfølg-
ning på inspektion af tilgængelighed for blinde og 
svagtseende på Solgaven Valby 

 

Jeg fremsendte ved brev af 11. oktober 2023 endelig rapport ved in-

spektion af Solgaven Valby.  

 

I rapporten anmodede jeg forvaltningen om at give en orientering om, 

hvad mine anbefalinger har givet anledning til.  

 

Jeg modtog brev fra forvaltningen den 24. april 2024 om at forvaltnin-

gen fortsat ville arbejde på bl.a. etablering af korttidsparkering og syn-

liggørelse af skiltning og forbedring af forholdene for gående imens 

metroarbejdet pågår, og indtil området omkring Solgaven Valby er fær-

digbygget. Jeg bad forvaltningen om en orientering herom.  

 

Jeg modtog brev fra forvaltningen d. 18. oktober 2024, hvor det frem-

går at boligselskabet nu har fået monteret en låge ved trappenedgan-

gen bagved Solgaven Valby, og har fjernet fire lamper i gårdhaven.  

 

Forvaltningen oplyser også, at de i dialog med Metroselskabet og Tek-

nik- og Miljøforvaltningen har afsøgt mulighederne for at forbedre ad-

gangen for fodgængere. Teknik- og Miljøforvaltningen har i den forbin-

delse orienteret forvaltningen om, at Metroselskabet i 2025 vil etablere 

en permanent sti med ledelinjer frem til Solgaven Valbys fortov samt 

adskillelse af fodgængere fra cyklister. 

 

Indtil 2025 er der etableret en stiforbindelse fra Ny Ellebjerg st. og et 

midlertidigt fodgængerfelt ved hovedindgangen uden ledelinjer og fy-

sisk adskillelse mellem gående og cyklister. 
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Forvaltningen oplyste i brev af 24. april 2024, at de har stillet forslag til 

Teknik- og Miljøforvaltningen, Kontor for vejændringer om et midlerti-

digt fodgængerfelt for at forbedre forholdene for gående fra Gammel 

Køge Landevej og frem til Poppelstykket imens metroarbejdet pågår, og 

indtil området er færdigbygget. Som yderligere opfølgning har forvalt-

ningen nu besigtiget forholdene med Teknik- og Miljøforvaltningen og 

Teknik- og Miljøforvaltningen har herefter fastholdt sin vurdering af, at 

et ekstra fodgængerfelt ikke vil kunne forbedre trafiksikkerheden. 

 

Forvaltningen oplyser også, at Teknik- og Miljøforvaltningen har orien-

teret forvaltningen om, at der er indgået aftale med grundejer om etab-

lering af fortov fra Gl. Køge landevej og frem til Solgaven Valbys matri-

kel inden udgangen af 2025. 

 

Forvaltningen har været i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen i 

forhold til etablering af korttidsparkering og synliggørelse af den eksi-

sterende skiltning ved hovedindgangen. Teknik- og Miljøforvaltningen 

har orienteret forvaltningen om, at vejstykket foran Solgaven Valby er et 

kommunalt grundareal som i 2025 ændres til et åbent og parkeringsfrit 

areal, der vil modvirke parkering og dels vil sikre synlig skiltning og ad-

gang til hovedindgangen. 

 

Jeg har noteret mig, at forvaltningen løbende har været i dialog med 

relevante parter herunder Teknik- og Miljøforvaltningen, boligselskab 

og metroselskabet om forbedring af adgangsforholdene til Solgaven 

Valby, for blinde og svagtseende, og at der er gjort og planlagt tiltag for 

at forbedre forholdene.  

 

Jeg foretager mig ikke yderligere. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 
Johan Busse 

Borgerrådgiver 

  
 Pernille Olsen Treu 

 Jurist 

 


